
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 537 DEL 17-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 17-05-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: TOSCANA GIOVANI. Progetto "Circolando … giovani e comunità in
movimento" finanziato con deliberazione 90/GRT/2010. Festa di fine anno scolastico.
Impegno di spesa per la sua realizzazione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTE:
- la deliberazione della Giunta regionale n.ro 1029 del 16/11/2009 con cui è stato approvato
l’aggiornamento delle linee di indirizzo per la progettazione degli interventi relativi allo
“Sviluppo delle politiche giovanili della Regione Toscana” al fine di dare attuazione alla parte
programmatica per l’anno 2009;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 205 del 24/11/2009, con la quale è stato approvato
il progetto “Circolando… giovani e comunità in movimento”, di seguito denominato
semplicemente progetto, che ha inteso aderire alle linee regionali, volte a promuovere il
protagonismo e la responsabilizzazione dei giovani, attraverso le azioni e gli obiettivi ivi
previsti;

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato dalla Regione Toscana per
l’importo di € 70.000,00 come risulta dalla deliberazione GR n. 90 del 1 febbraio 2010;

DATO ATTO che, dopo una serie di iniziative concernenti le finalità previste dal progetto,
residuano € 8.493,70 sul totale del finanziamento concesso dalla Regione Toscana;

RILEVATO:
- che trattasi di fondi vincolati alla realizzazione di iniziative di politiche giovanili congruenti
con le finalità del progetto “Circolando … giovani e comunità in movimento”;
- che le politiche giovanili previste dal progetto suddetto riservano spazi di protagonismo alla
creatività giovanile;



- che, durante la festa dell’ultimo giorno di scuola, promossa dal Progetto Giovani presso il
parco di Villa Solaria, si dà spazio al protagonismo delle bands giovanili musicali che, per un
intero pomeriggio, potranno far ascoltare musica cover e musica originale ai coetanei ivi
presenti;
- che, per consentire le esibizioni dei gruppi giovanili, risulta indispensabile la disponibilità di
un palco;

VERIFICATO che per procedere al regolare svolgimento dei concerti occorre disporre della
fornitura dell’intero servizio necessario vale a dire il noleggio, trasporto, montaggio e
smontaggio di una pedana tipo modulare di mt 6x6 avente le caratteristiche di sicurezza
richieste e comprovate da certificazione di corretto montaggio, di un impianto elettrico di
collegamento, comprensivo di tutti i cavi necessari per allaccio fornitura elettrica dell’Enel e
di quadro elettrico, di backline, luci e fonica, della presenza di un tecnico per prove ed evento
e che pertanto si è provveduto: 1) a verificare presso l’economo comunale l’impossibilità di
procedere tramite mercato Consip 2) ad acquisire  tre richieste di preventivo presso ditte
locali specializzate nel settore;

RILEVATO:
- che il preventivo più basso economicamente è risultato quello della Ditta Alter ego srl – via
Allori, 61/a 50127 Firenze che garantisce quanto richiesto dall’Ente al prezzo di € 2.000,00 +
IVA al 21%;
- che, per economizzare, è stato deciso di procedere all’acquisizione del servizio complessivo,
come sopra decritto, fatta eccezione per il montaggio delle luci, perché l’iniziativa si svolgerà
di pomeriggio e backline perché quanto fornito dalla Ditta già consente la realizzazione di un
servizio di musica discreto e che quindi l’importo complessivo a carico dell’Ente sarà di €
1.700,00 + IVA al 21%;

VISTO che è stato acquisito il CIG qui di seguito riportato: ZA109F0E24;

VISTI gli artt. 57, comma 2, lett. B) e 125, comma 11, del D. Lgs. N. 163/2006 e successive
modifiche ed integrazioni;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate di affidare il noleggio, trasporto, montaggio e
smontaggio di una pedana tipo modulare di mt 6x6 avente le caratteristiche di sicurezza
richieste e comprovate da certificazione di corretto montaggio, di un impianto elettrico di
collegamento, comprensivo di tutti i cavi necessari per allaccio fornitura elettrica dell’Enel e
di quadro elettrico, della presenza di un tecnico-fonico per prove ed evento alla Ditta Alter
ego srl – via Allori 61/a – FIRENZE per l’importo complessivo di € 1.700.00 + IVA al 21%.

2)  Di impegnare la spesa complessiva di € 2.057,00 lorde.

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 43 DEL 17-05-2013 - Reg. Gen. N. 537 DEL 17-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3) Di imputare la somma di € 2.057,00 al bilancio del corrente esercizio, titolo I, funzione 10,
servizio 2, cap. di peg 37330/6 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: progetto
Toscana Giovani” avvalendosi dell’impegno 4890 assunto con deliberazione consiliare 96 del
16/12/2010.

Sesto Fiorentino, 17-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 43 DEL 17-05-2013 - Reg. Gen. N. 537 DEL 17-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: TOSCANA GIOVANI. Progetto "Circolando … giovani e comunità in
movimento" finanziato con deliberazione 90/GRT/2010. Festa di fine anno scolastico.
Impegno di spesa per la sua realizzazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2010 / 4890/8

Affidamento alla ditta Alter Ego srl del servizio noleggio,
trasporto, montaggio di una pedana modulare per la festa di
fine anno scolastico nell'ambito dell'iniziativa Toscana Giovani
Progetto "Circolando.." -

PEG: 37330/6     COD. 1.10.02.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: Progetto
Toscana Giovani

21/05/2013 2.057,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 2.057,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 43 DEL 17-05-2013 - Reg. Gen. N. 537 DEL 17-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


